
  

AYUNTAMIENTO DE LA GUIJARROSA

Avda. Molino Blanco  3
C.P.: 14547  LA GUIJARROSA. CÓRDOBA

email: ayuntamiento@laguijarrosa.es  Telf: 957315211

Expediente Gex 2145/2023. Relacionado con expediente Gex 491/2022
Asunto  :   RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE BOLSA DE PERSONAL LABORAL POR EL SISTEMA DE CONCURSO DE
MÉRITOS PARA LA PLAZA DE  ENCARGADA/O DE GUARDERÍA.

DECRETO

Vista la resolución 2024/43, de fecha 26/01/2024, por la que se Decreta la  CONTRATACIÓN
DE PERSONAL LABORAL FIJO POR EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS, DE UNA PLAZA DE ESTA-
BILIZACIÓN DE ENCARGADO/A DE GUARDERÍA PARA FORMALIZACIÓN DE CONTRATO.

Visto que este propio proceso, según lo establecido en su Base UNDÉCIMA, cuyas bases
fueron publicadas ene el BOP Nº241/2022, el 20 de diciembre de 2022, cuenta con una bolsa de
trabajo. 

“UNDÉCIMA.- Bolsa de trabajo.
11.1.- Los aspirantes que no hayan sido nombrados pasarán a conformar, previa resolución de Alcaldía, una

bolsa de trabajo para su posible llamamiento y nombramiento como funcionarios interinos cuando concurra alguno de
los supuestos previstos en el artículo 10 TREBEP, sin necesidad de convocar un nuevo proceso selectivo, que tendrá prio-
ridad frente a cualquier otra bolsa constituida en este Ayuntamiento.

11.2.- Esta bolsa tendrá una duración de dos años a partir de su entrada en vigor, prorrogable por dos años
más mediante Resolución motivada de Alcaldía.

11.3.- Advertida la concurrencia de los supuestos previstos en el precitado artículo 10 TREBEP, y autorizada su
cobertura por la Jefatura de Personal, el Área de Personal de este Ayuntamiento realizará llamamientos de carácter
individual  al  aspirante  o  aspirantes  que,  en  cada  momento,  encabecen  el  orden  de  prelación.  El  llamamiento,
sirviéndose de los datos que el aspirante o aspirantes hayan hecho constar en su solicitud, se realizará empleando los
siguientes medios: 

- Correo electrónico.

- Llamada telefónica.
El  empleo de estos medios se realizará de forma sucesiva,  efectuando el  llamamiento,  en primer lugar,  mediante
comunicación dirigida a la dirección de correo electrónica habilitada por el aspirante o aspirantes para, a continuación,
practicar hasta un máximo de tres llamadas telefónicas, en intervalos de media hora como mínimo, advirtiendo de la
comunicación electrónica realizada. El aspirante o aspirantes dispondrán de un plazo de dos días hábiles para que, de
forma inequívoca mediante comunicación dirigida al Registro General del Ayuntamiento de La Guijarrosa, manifiesten
su interés en el nombramiento ofrecido, entendiéndose declinado en caso contrario.
De no ser posible contactar con la persona seleccionada, se procederá a la exclusión del aspirante del llamamiento
concreto,  manteniendo,  no  obstante,  su  orden en  la  relación  de  integrantes  de  la  Bolsa  de  Trabajo  para  futuros
llamamientos,  todo  ello  sin  perjuicio  de  las  medidas  concretas  que  el  Ayuntamiento  pueda  adoptar  frente  a
incumplimientos reiterados por los aspirantes de mantener convenientemente actualizados tanto sus datos personales
como de contacto.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B840B12AA1952EC95B14

Firmado por  Alcalde RUIZ ALCANTARA MANUEL el 04-06-2024

Firmado por  Secretario-Interventor CIVICO MESA JUSTO el 04-06-2024

B840 B12A A195 2EC9 5B14
Este documento constituye un resguardo de un documento electrónico. El original podrá verificarse en la sede
electrónica del Ayuntamiento de la Guijarrosa (www.laguijarrosa.es)

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

04-06-2024

2024/00000358

mailto:ayuntamiento@laguijarrosa.es


  

AYUNTAMIENTO DE LA GUIJARROSA

Avda. Molino Blanco  3
C.P.: 14547  LA GUIJARROSA. CÓRDOBA

email: ayuntamiento@laguijarrosa.es  Telf: 957315211

En  todas  las  actuaciones,  el  candidato  al  llamamiento  deberá  actuar  y  personarse  por  sí  mismo,  debidamente
acreditado.

11.4.- Los aspirantes podrán ser excluidos de la Bolsa de Trabajo en los siguientes supuestos:
a) Previa solicitud expresa del interesado.
b) Rechazo del llamamiento sin que medie causa justificada.
c) Falta de incorporación al puesto de trabajo tras la aceptación de la oferta, sin causa justificada.

A los efectos del presente apartado, se entiende como causa justificada los motivos siguientes:
a) Enfermedad que impida el desempeño de las funciones asignadas al puesto de trabajo, siempre que sean

debidamente acreditadas mediante certificado médico.
b) Maternidad o paternidad, dentro del periodo legalmente establecido para el disfrute del permiso derivado de

dicha situación.
c) Las contrataciones en otra empresa o el nombramiento en la Administración.
d) Alta en el régimen de autónomos.
e) Circunstancias personales graves, que sean debidamente acreditadas, no previsibles, que hayan tenido lugar

en un período no superior a tres días hábiles anteriores a la fecha en la que se realiza la oferta.
Cuando el aspirante renuncie por causa justificada mantendrá su posición en la Bolsa de Trabajo, ignorándolo para
futuros llamamientos hasta tanto no cese tal causa, que habrá de comunicar mediante escrito motivado dirigido a la
Presidencia de esta Entidad Local en el Registro de entrada.

11.5.- Finalizado el periodo por el que se efectúe su nombramiento, el aspirante podrá solicitar la actualización
de los méritos generados en el periodo transcurrido, procediendo el Ayuntamiento a reclasificar el orden de prelación
previsto.”

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la constitución de la bolsa de trabajo para cubrir el puesto de COCINE-
RA/O DE LA GUARDERÍA, en los casos establecidos en la transcrita BASE UNDÉCIMA, de acuerdo
con el siguiente orden de puntuación de los/as aspirantes que han participado en dicho proceso. 

Orden Identidad Aspirante NIF Puntos Totales

1 Mº FRANCISCA SEPÚLVEDA MOYANO 45****28-M 41,60
2 YOLANDA MORENO MORENO 76****03-H 40,68

SEGUNDO.-  Ordenar  la  publicación  del  presente  DECRETO  en  el  tablón  de  edictos  del
Ayuntamiento y en la pag web del mismo para generar conocimiento y a efectos de comienzo del
plazo establecido en el punto 2 de la base undécima.

Lo manda y lo firma el Sr. Alcalde, en la Guijarrosa a la fecha de la firma electrónica, 

El Alcalde-Presidente

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B840B12AA1952EC95B14

Firmado por  Alcalde RUIZ ALCANTARA MANUEL el 04-06-2024

Firmado por  Secretario-Interventor CIVICO MESA JUSTO el 04-06-2024

B840 B12A A195 2EC9 5B14
Este documento constituye un resguardo de un documento electrónico. El original podrá verificarse en la sede
electrónica del Ayuntamiento de la Guijarrosa (www.laguijarrosa.es)

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

04-06-2024

2024/00000358

mailto:ayuntamiento@laguijarrosa.es


  

AYUNTAMIENTO DE LA GUIJARROSA

Avda. Molino Blanco  3
C.P.: 14547  LA GUIJARROSA. CÓRDOBA

email: ayuntamiento@laguijarrosa.es  Telf: 957315211

D. Manuel Ruiz Alcántara 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Diligencia  mediante  la  que  se  ordena  la  anotación  de  esta  Resolución  en  su  expediente  y  su
incorporación al Libro de Resoluciones, de acuerdo con lo previsto en el artículo 3.2.e) y h) del RD
128/2018.  Firmada  digitalmente  por  la  Secretaria  en  la  fecha  que  consta  en  la  huella  digital
impresa en este documento.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B840B12AA1952EC95B14

Firmado por  Alcalde RUIZ ALCANTARA MANUEL el 04-06-2024

Firmado por  Secretario-Interventor CIVICO MESA JUSTO el 04-06-2024

B840 B12A A195 2EC9 5B14
Este documento constituye un resguardo de un documento electrónico. El original podrá verificarse en la sede
electrónica del Ayuntamiento de la Guijarrosa (www.laguijarrosa.es)

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

04-06-2024

2024/00000358

mailto:ayuntamiento@laguijarrosa.es

